
UCHWAŁA NR 291/LII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

 

Id: A6231D72-0506-4808-9B54-8B02CA3C7D8F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 291/LII/2022 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2022 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

600 Transport i łączność 248 049,30 0,00 490 064,10 738 113,40 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 248 049,30 0,00 490 064,10 738 113,40 

758 Różne rozliczenia 12 823 250,00 0,00 191 408,00 13 014 658,00 
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 117 869,00 0,00 24 420,00 142 289,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 705 281,00 0,00 166 988,00 12 872 269,00 

852 Pomoc społeczna 2 223 060,61 0,00 30 078,00 2 253 138,61 

 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 30 078,00 30 078,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 444 512,09 0,00 1 400,00 4 445 912,09 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 13 662,09 0,00 1 400,00 15 062,09 

bieżące razem: 52 262 957,97 0,00 712 950,10 52 975 908,07 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

290 122,80 0,00 0,00 290 122,80 

majątkowe 
600 Transport i łączność 975 693,40 -975 693,40 975 693,40 975 693,40 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

975 693,40 -975 693,40 0,00 0,00 

 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 975 693,40 975 693,40 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 767 784,88 -130 130,00 0,00 9 637 654,88 

Id: A6231D72-0506-4808-9B54-8B02CA3C7D8F. Podpisany Strona 1



 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 742 148,24 -97 240,00 0,00 3 644 908,24 

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 1 025 636,64 -32 890,00 0,00 992 746,64 

majątkowe razem: 14 075 209,22 -1 105 823,40 975 693,40 13 945 079,22 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 862 572,58 -1 072 933,40 0,00 4 789 639,18 

Ogółem: 66 338 167,19 -1 105 823,40 1 688 643,50 66 920 987,29 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

6 152 695,38 -1 072 933,40 0,00 5 079 761,98 

 

Id: A6231D72-0506-4808-9B54-8B02CA3C7D8F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 291/LII/2022 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2022 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 4 881 630,38 1 775 349,70 1 615 349,70 10 000,00 1 605 349,70 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 106 280,68 3 106 280,68 2 225 693,40 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 225 693,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 225 693,40 -2 225 693,40 -2 225 693,40 0,00 0,00 
zwiększenie 2 715 757,50 490 064,10 490 064,10 0,00 490 064,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 693,40 2 225 693,40 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 5 371 694,48 2 265 413,80 2 105 413,80 10 000,00 2 095 413,80 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 106 280,68 3 106 280,68 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 335 288,06 1 335 288,06 1 175 288,06 10 000,00 1 165 288,06 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 490 064,10 490 064,10 490 064,10 0,00 490 064,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny 

transport 
zbiorowy 

po zmianach 1 825 352,16 1 825 352,16 1 665 352,16 10 000,00 1 655 352,16 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 448 634,32 342 353,64 342 353,64 0,00 342 353,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 106 280,68 3 106 280,68 2 225 693,40 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 225 693,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 225 693,40 -2 225 693,40 -2 225 693,40 0,00 0,00 
zwiększenie 2 225 693,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 693,40 2 225 693,40 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 3 448 634,32 342 353,64 342 353,64 0,00 342 353,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 106 280,68 3 106 280,68 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 030 727,76 5 505 797,76 5 244 797,76 3 994 875,55 1 249 922,21 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 524 930,00 524 930,00 384 930,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 261,20 -45 261,20 -45 261,20 -45 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 066,91 1 066,91 1 066,91 1 066,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 5 986 533,47 5 461 603,47 5 200 603,47 3 950 681,26 1 249 922,21 0,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 524 930,00 524 930,00 384 930,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 428 607,00 4 288 607,00 4 278 607,00 3 590 407,00 688 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 261,20 -45 261,20 -45 261,20 -45 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 066,91 1 066,91 1 066,91 1 066,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 384 412,71 4 244 412,71 4 234 412,71 3 546 212,71 688 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 16 233 761,34 15 926 709,34 14 108 802,35 11 930 751,45 2 178 050,90 1 651 285,99 166 621,00 0,00 0,00 0,00 307 052,00 307 052,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 191 408,00 191 408,00 154 455,28 154 455,28 0,00 36 952,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 16 425 169,34 16 118 117,34 14 263 257,63 12 085 206,73 2 178 050,90 1 688 238,71 166 621,00 0,00 0,00 0,00 307 052,00 307 052,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 947 637,66 9 640 585,66 8 755 423,71 7 634 222,71 1 121 201,00 824 981,95 60 180,00 0,00 0,00 0,00 307 052,00 307 052,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 342,81 144 342,81 135 434,21 135 434,21 0,00 8 908,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 10 091 980,47 9 784 928,47 8 890 857,92 7 769 656,92 1 121 201,00 833 890,55 60 180,00 0,00 0,00 0,00 307 052,00 307 052,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 578 544,00 578 544,00 292 470,00 227 898,00 64 572,00 285 024,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 044,12 28 044,12 0,00 0,00 0,00 28 044,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 606 588,12 606 588,12 292 470,00 227 898,00 64 572,00 313 068,12 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 271 838,46 3 271 838,46 2 705 052,74 2 253 814,74 451 238,00 536 262,72 30 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 021,07 19 021,07 19 021,07 19 021,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 290 859,53 3 290 859,53 2 724 073,81 2 272 835,81 451 238,00 536 262,72 30 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A6231D72-0506-4808-9B54-8B02CA3C7D8F. Podpisany Strona 1



przed 
zmianą 5 031 519,81 5 031 519,81 2 392 875,09 1 378 139,78 1 014 735,31 0,00 2 202 894,10 435 750,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 078,00 30 078,00 30 078,00 11 968,00 18 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 5 061 597,81 5 061 597,81 2 422 953,09 1 390 107,78 1 032 845,31 0,00 2 202 894,10 435 750,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 053 844,70 1 053 844,70 117 858,70 52 533,00 65 325,70 0,00 935 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 078,00 30 078,00 30 078,00 11 968,00 18 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 083 922,70 1 083 922,70 147 936,70 64 501,00 83 435,70 0,00 935 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 20 882 427,14 6 561 959,23 6 528 559,23 327 922,71 6 200 636,52 32 500,00 900,00 0,00 0,00 0,00 14 320 467,91 14 320 467,91 13 439 634,91 0,00 0,00 
zmniejszenie -165 935,71 -35 805,71 -35 805,71 -5 805,71 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 130,00 -130 130,00 -130 130,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 20 797 891,43 6 527 553,52 6 494 153,52 322 117,00 6 172 036,52 32 500,00 900,00 0,00 0,00 0,00 14 270 337,91 14 270 337,91 13 309 504,91 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 997 705,03 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 992 705,03 9 992 705,03 9 629 999,03 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 10 077 705,03 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 072 705,03 10 072 705,03 9 629 999,03 0,00 0,00 
przed 
zmianą 356 600,00 356 600,00 336 600,00 13 600,00 323 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 

Utrzymanie 
zieleni w 
miastach i 
gminach 

po zmianach 326 600,00 326 600,00 306 600,00 13 600,00 293 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 012 485,97 137 262,09 137 262,09 5 805,71 131 456,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 875 223,88 3 875 223,88 3 709 098,88 0,00 0,00 
zmniejszenie -135 935,71 -5 805,71 -5 805,71 -5 805,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 130,00 -130 130,00 -130 130,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

po zmianach 3 877 950,26 132 856,38 132 856,38 0,00 132 856,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 745 093,88 3 745 093,88 3 578 968,88 0,00 0,00 
przed 
zmianą 71 804 136,60 51 899 432,73 35 383 310,02 19 316 772,66 16 066 537,36 3 222 785,99 12 157 586,10 435 750,62 0,00 700 000,00 19 904 703,87 19 904 703,87 17 231 231,59 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 436 890,31 -81 066,91 -81 066,91 -51 066,91 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 355 823,40 -2 355 823,40 -2 355 823,40 0,00 0,00 
zwiększenie 3 019 710,41 714 017,01 677 064,29 167 490,19 509 574,10 36 952,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2 305 693,40 2 305 693,40 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 72 386 956,70 52 532 382,83 35 979 307,40 19 433 195,94 16 546 111,46 3 259 738,71 12 157 586,10 435 750,62 0,00 700 000,00 19 854 573,87 19 854 573,87 14 875 408,19 0,00 0,00 

 

Id: A6231D72-0506-4808-9B54-8B02CA3C7D8F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

